VARIAE LECTIONES.

Εὐφῆμιος α, Ἐρφήμιος ε. ἡ Κοιλῆτης Α. ἡ Ἀντιόχειων om. Α. ἡ ἐπισκόπων ἀνεπιλήπτων, ἀντ. Α, ἐπισκόπων, ἐπιλήπτων ἀντ. vulg. ἡ ἀνελθὼν omisso πάλιν ε.

JAC. GOABI NOTÆ.

(41) Petri Mongi mortem Euphemii primordijis solerter adjunctam ex Evagrii lib. iii, cap. 2, auctoritate colliges. Athanasio successori annos 6, dies 25, assignat Ezechellensis.

(42) Annus superior quo tyranni extincti, quemque Calandion ultimum numeravit, eummodi ista excepisset. Historiam itaque, non chronographiam ductor hic exhibet.

(43) Littera mutila ex Anastasio supplenda, ut praesertim SS. confessorum memoriae consulatur. Sic ergo ille habet : *Nestorem autem Tarsensem, Cyrum Hieropolitanum, Joannem Cyrestensem, Romanum Chalcedonensem*. COMBEFIS.

(44) Haec rursus propria sede remota, et Palladii mutili incongrue adnexa : de quibus Evagrius lib. iii, cap. 16; Alexander monachus apud Surium 11 Junii.

(45) Quod sequitur de Trisagio hymno, factaque illi et mutata additione, P. Siran. ad 5 Aviti epist. tanquam ex Theophane, et illum exscribente Anastasio censet, voces illas, *Χριστὲ βασιλεῦ*, additas a Calandione ad Theopaschitarum evertendam haeresim, ac velut antidoto, ne putaretur ad ipsam trianam deitatem referri quod additum fuerat, qui passus est propter nos, sed ad Christum peculiariter hominem. Ut tamen jacent Theophanis verba

eaque Anastasius presse reddidit, ipsi hunc Petri fuerit primo suo episcopatu, quadam velut accommodatione ad Orientalium utcumque sedandos animos occasione additamenti turbatos, eidem ab eo adjunctum, quod postea, ac secundo episcopatu Zenonis favore liberius haeresim docens, sublatum voluerit. Sic ipse Zeno quandoque mitius egit catholicorum metu, eoque solutus omnia miscuit, direque catholicos affixit. Expendat, quæso, lector, Theophanis, eumque fide optima reddentis Anastasii verba, nam Calandionem in eis aliquid invenerit, excepta ejectione, et deportatione Oasim, que paulo ante relata fuit. Cedrenus clare adnotandum utrumque hoc uni Petro Fulloni assignat, priori ejus ac secundo episcopatu, ex ipso mutilatis Theophane : *Ἐπιπέρον μὲν προσέθηκε τῷ Τρισαγίῳ, Χριστὲ βασιλεῦ, ὁ σταυρωθεὶς δι' ἡμῶν Ἰστέρον δὲ ἐλθὼν περιεβλεπὼν τὸ, Χριστὲ βασιλεῦ; Addidit Trisagio, rex Christe, qui crucifixus es propter nos : postea vero rediens sustulit illud, Rex Christe*. COMBEFIS.

(46) Recitantur hæc per Anastasium diaconum in posteriori Nicæno concilio ex Theodoro Lectore, quo tempore ejus historia integra habebatur.

Antiochiæ viciniores, nondum baptismi lavacro A expiatus, clericum se fingens, a vero fidei sensu deturbabat. Et Calandion quidem exitium exterminaverat: Petrus autem Fullo Hierapoleos episcopum consecratum, appellaverat Philoxenum: eumdemque demum baptismi nondum initiatum comperiens, ejus ordinatione baptismi defectum suppleri sanxit. Cæterum rectæ fidei propugnator Euthymius Anastasium silentiarium, qui deinde imperium est adeptus, velut hæreticum et Eutyichis sectatorem, ex Ecclesia ejecit, cui, cum plerasque molestias Ecclesiæ inferentem videret, etiam eversa ejus in ecclesiæ cœtu sella, minatus est, ni quantocius desisteret, ejus caput se rasurum et in plebem traditurum. Ille querelas ad imperatorem detulit: et adversus patriarcham litem evocavit. In his Zeno **116** Marianum litteratissimum comitem interrogat (erat is quippe secretorum præsciis et futura vaticinabatur): *Quis post me imperabit?* respondet ille: *Ex silentiariis unus usorem et imperium excipiet.* Patricium vero, virum doctrina præstantem et pietate, prudentia morumque probitate conspicuum proscripsit injuste, ac demum in custodiam conjectum ab excubitoribus, qui ipsum asservabant, interfici jussit. Quo percepto, præfectus Arcadius convicia in imperatorem misit; quibus ille perceptis, accedentem in palatium manlavit occidi. Præfectus latam in caput sententiam rescians et in ecclesiæ præsidium se recipiens, misera necē liberatus est: domum tamen ejus publicavit imperator.